
DECRETO DIRIGENZIALE N. 107 del 20  aprile 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RAPPORTI CON GLI ORGANI NAZIONALI ED
INTERNAZIONALI IN MATERIA DI INTERESSE REGIONALE SETTORE DIRETTIVE CEE IN
MATERIA DI PIM, FEOGA, FSE - ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL
POR CAMPANIA ED AL DIPARTIMENTO DELL’ECONOMIA - Appalto pubblico di forniture-procedu-
ra ristretta-materiale informatico.

PREMESSO

- che con decisione C2000 del 8/8/2000 la Comunità Europea ha approvato il Programma Operativo Regio-
nale (POR) della Regione Campania;

- che ai fini dell’attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta Regio-
nale, e per ultimo con Delibera di G.R. 166 del 14/02/2006, il testo Coordinato del Complemento di Programma-
zione;

- che il POR Campania, al Capitolo Organizzazione, prevede la fornitura informatica per quanti operino
nell’ambito del POR;

- che con Delibera n°457, del 19 marzo 2004, la Giunta Regionale ha adottato un disciplinare che regola le
modalità, i limiti e le procedure da seguire per l’acquisizione in economia di beni e servizi, nell’ambito dell’at-
tuazione delle Misure del POR Campania 2000-2006;

- che l’art. 6 del su detto disciplinare attribuisce al Responsabile Tecnico del Dipartimento dell’economia il
compito di procedere alla redazione e pubblicazione di un Elenco di Fornitori al quale attingere per procedere
all’affidamento di beni e servizi in economia, indicando i criteri per la redazione dell’ Elenco;

- che con decreto della Coordinatrice dell’AGC 09 n. 323 del 2004 è stato approvato il bando per 1" Iscri-
zione all’Albo dei Fornitori 2005 per l’acquisizione in economia di beni e servizi nell’ambito dell’attuazione del-
le misure del P.O.R. Campania 2000-2006";

- che con successivo Decreto n. 165 del 20/06/2005 è stato approvato l’elenco definitivo di Fornitori al quale
attingere per procedere all’affidamento di beni e servizi in economia per importi al di sotto della soglia comuni-
taria;

- che con D.D. n. 370 del 20 dicembre 2005 si è provveduto a modificare ed integrare l’elenco dei fornitori a
seguito dell’accoglimenti dei ricorsi esperiti da alcune delle ditte precedentemente escluse;

CONSIDERATO

- che il Dipartimento dell’Economia, quale Autorità di Gestione del POR 2000/2006, deve assicurare il go-
verno del sistema di gestione, controllo e valutazione del POR, garantendo l’efficiente e tempestiva realizzazio-
ne del programma;

- che, alla luce delle esigenze legate alla rendicontazione ed al monitoraggio dei fondi POR 2000/2006, ed in
vista delle attività di chiusura del programma, per lo svolgimento delle suddette attività è necessario sia assicu-
rare un’adeguata dotazione informatica a tutti i nuovi funzionari e dirigenti ancora sprovvisti di idonee attrezza-
ture, sia provvedere alla sostituzione delle apparecchiature informatiche obsolete, anche in seguito
all’assegnazione di nuovo personale ed in particolare per le AGC 07, 08, 09, 11,12, 16 e per l’ Ufficio di Piano -
Controllo di II livello;

- che - nello specifico - l’azione c) della Misura 7.1 è volta a sostenere la riorganizzazione e rafforzamento
delle strutture coinvolte nella realizzazione del programma, anche attraverso l’acquisizione di attrezzature, di
supporti specialistici, di forniture, ecc.

VISTA

- la nota della Presidenza del Consiglio Dipartimento politiche comunitarie n. 13531 del 9 dicembre 2005,
pubblicata nella G.U. 17 dicembre 2005 n. 293, in cui sono indicati i limiti di soglia degli appalti pubblici di lavo-
ri, forniture e servizi, vigenti per il periodo dal 10 gennaio 2006 al 31 dicembre 2006, per l’applicazione della nor-
mativa comunitaria;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



PRESO ATTO

- che a seguito di un’indagine di mercato effettuata attraverso i siti internet delle principali case produttrici
del materiale informatico necessario, e riportato all’allegato A), “Scheda tecnica”, il prezzo massimo da porre a
base d’asta può essere determinato in euro 82.454,42 (ottantaduemilaquattrocentocinquantaquattro/42) IVA
esclusa comprensivi di montaggio e installazione;

RITENUTO

- di dover procedere, per le motivazioni su elencate, all’acquisizione delle attrezzature di cui all’allegato
A), “Scheda tecnica”, a mezzo procedura ristretta, ai sensi del Disciplinare approvato con DGR 45 7/04 ed a
mezzo ricorso all’Albo dei Fornitori 2005 per l’acquisizione in economia di beni e servizi nell’ambito dell’at-
tuazione delle misure del P.O.R. Campania 2000-2006, previo sorteggio di almeno n. 5 ditte iscritte nella cate-
goria n) “noleggio e vendita di terminali, personal computer, stampanti e materiale informatico, servizi
informatici, software applicativi, per un importo fino a 100.000 euro”di cui all’elenco approvato con DD n.
370 del 20 dicembre 2005;

- di individuare, quale criterio di aggiudicazione della trattativa, il prezzo più basso, dovendo essere la for-
nitura dei beni oggetto del contratto conforme ad alla scheda tecnica di cui al punto precedente;

- di dover informare a mezzo fax le ditte inserite nella categoria n) di cui all’elenco del D.D. n. 370 del 20 di-
cembre 2005 al fine di metterle in condizione di presenziare al sorteggio pubblico con il quale verranno scelte n.
5 ditte che successivamente parteciperanno alla gara;

- di dover approvare la bozza di lettera di invito di cui all’allegato B) al presente atto, da trasmettere alle 5
ditte all’esito del sorteggio da espletarsi in seduta pubblica;

- di imputare l’onere finanziario per l’acquisizione di dette forniture a carico della misura 7.1 del POR
Campania;

- di istituire apposita Commissione di Valutazione:

Presidente

Componente

- di nominare il Dott. Gerardo Santoro quale responsabile del procedimento;

VISTO

- l’art. 8 del disciplinare di cui alla Delibera n°457, del 19 marzo 2004;

- il Decreto Dirigenziale n. 165 del 20/06/2005;

- il Decreto Dirigenziale n. 370 del 20/12/2005;

- la DGR 2079 del 29/12/2005;

- la DGR 688/05;

- l’art. 4 della L.R. n. 24/05

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate:

- procedere all’avvio della procedura ristretta per l’acquisizione delle attrezzature, ai sensi della DGR
457/04 ed a mezzo ricorso all’Albo dei Fornitori 2005 per l’acquisizione in economia di beni e servizi nell’ambito
dell’attuazione delle misure del P.O.R. Campania 2000-2006, previo sorteggio di almeno 5 ditte iscritte nella ca-
tegoria n): “noleggio e vendita di terminali, personal computer, stampanti e materiale informatico, servizi infor-
matici, software applicativi, per un importo fino a 100.000 euro” di cui al Decreto Dirigenziale n. 165 del 20
giugno 2005 così come modificato ed integrato dal Decreto Dirigenziale n. 370 del 20 dicembre 2005 ;

- individuare, quale criterio di aggiudicazione della trattativa, il prezzo più basso, dovendo essere la forni-
tura dei beni oggetto del contratto conforme ad alla scheda tecnica di cui al punto precedente;

- approvare l’elenco delle attrezzature da acquistare, di cui all’allegato A) “Scheda tecnica”, del presente
atto, costituito da n. 7 (sette) pagine;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



- individuare quale importo a base d’asta la somma di euro 82.454,42 (ottantaduemilaquattrocentocinquan-
taquattro/42) IVA esclusa,comprensivi di montaggio ed installazione;

- approvare la bozza di lettera di invito per la fornitura delle suddette apparecchiature, di cui all’allegato B)
del presente atto, da trasmettere alle 5 ditte all’esito del sorteggio da espletarsi in seduta pubblica , costituita da
n. 4 (quattro) pagine ;

- di istituire apposita Commissione di Valutazione costituita da:

* Dott.ssa Ottavia Delle Cave - Dirigente del Servizio 01 - Settore 02 AGC 09

Presidente;

* Sig. Raffaello Pollice - Funzionario del Servizio 02 - Settore 02 dell’AGC 09

Componente,quale referente informatico dell’ AGC 09;

* Sig. Ciro Pili - Servizio 01 - Settore 02 dell’ AGC 09

In qualità di Segretario

- di nominare quale responsabile del procedimento il Dr. Gerardo Santoro;

- di trasmettere il presente atto:

* al Presidente della Giunta;

* al responsabile della misura 7.1;

* al Responsabile del Procedimento;

* ai Coordinatori delle AGC 07, 08, 09 11,12, 16 e all’ Ufficio di Piano - controllo di II livello;

* al Settore “Stampa e Documentazione” e al BURC per gli adempimenti di conseguenza.

20  aprile 2006

Il Coordinatore
Carlo Neri

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 151



152 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 153



154 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 155



156 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 157



158 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006


